川青文联函〔2022〕74号

各有关单位：

四川省青少年文学艺术联合会是省内从事青少年教育、

文艺创作交流、文化艺术培训、服务的社会团体、学校、企

事业单位自愿组成的非营利性组织，2013年经四川省民政厅

核准并登记注册，主管部门为四川省文学艺术界联合会。迄

今已成立美术、书法、音乐、舞蹈、写作、摄影、阅读、主

持表演、博物、研学、陶艺等专委会（或分会），设立了考级

委员会、艺术测评委员会、标准化技术委员会、学术委员会

（专家顾问委员会）以及艺术团等工作机构，是具有影响力

的省级文艺组织。根据联合会章程有关规定，第二届理事会、

监事会任期将于 2023 年 3 月届满，即将换届，现开展联合

会新一届理事会、监事会会员单位的征集（增补）工作。有

关事项通知如下：

一、征集类别

1.本次征集的会员类别有会员单位、理事单位、常务理

事单位、副主席单位；

2.省内中小学校、幼儿园、青少年宫、校外艺术培训学

校、文化传播机构、教育咨询机构、文化交流机构、文创基

地、文艺社团、剧本杀运营机构、影视机构、经纪机构、文

学馆、剧场（音乐厅）、艺术（美术）展览馆、陶艺馆、博物

院（馆）、科技馆、陈列馆、爱国主义教育基地、研学基地、

新闻媒体以及器乐、演出道服生产企业、文化用品企业以及

其他相关单位等。

二、入会条件

1.具有独立法人资格的企事业单位、民办非企业单位、

社会团体、基金会，二级机构入会须法人单位签章。

2.遵纪守法，社会信誉良好，无严重不良记录；

3.服务于青少年群体，具有一定影响力；

4.积极参与行业规范化建设，有能力参与团体标准制定、

修订工作；

5.遵守联合会章程，支持联合会工作。

三、入会程序

申请入会单位向联合会秘书处提交《会员申请登记表》

（见附件）及相关资料，经秘书处组织会议集中审核通过，

由会员部寄发入会通知，申请单位按规定缴纳会费后即可成

为联合会团体会员。新加入的会员单位可以进入内部会员群，

并得到联合会的各项服务。

四、联合会服务

1.发挥联合会通道作用，第一时间提供党政部门有关活

动通知、资质申报等信息,为团体会员争取政策支持提供帮

助；

2.向会员单位推送国内外最新文艺资讯。会员单位相关

活动可在四川青少年文艺网以及联合会微信公众号近 20 家

自媒体发布；

3.参加联合会与知名高校合办的公益性培训、获得相关

资质评价认证培训优先服务和享有会员价；

4.参加联合会组织的文化交流、项目考察、专题调研等

活动，开展会员间互访交流合作活动；

5.优先参与团体标准研制工作，标准起草人署名权。团

标立项享有优先权；

6.优先参与有关活动承办权或协办权，联合会为会员单

位提供媒体、嘉宾支持；

7.保护会员权益，会员正当权益受到侵害，联合会将通

过团体渠道积极向有关部门反映，并提供律师咨询和法律援

助。

五、注意事项

1.入会遵循自愿原则，申请入会成功的单位将作为新一

届会员代表大会会员代表产生的依据；

2.申请入会的单位须将登记表填写完整，加盖单位公章

后连同负责人 2张 2寸蓝底证件照发送至联系人邮箱办理登

记手续。

邮箱：2396710811@qq.com  官网：www.qsnwl.com

公众微信号：qsnwylm    值班微信号：qsnwyw

电话：028-61997418 王老师   028-83949120 李老师

    地址：成都市武侯区武科西三路二号西物慧鼎 B 座 8 楼

806 号，邮政编码：610045

    附件：会员申请登记表（可在四川青少年文艺网下载专

区“申报表格”栏目下载）

                        四川省青少年文学艺术联合会

                                  2022年 7 月 28 日